imitatem atque concordiam Christiane nomini restituendam, Divinae misericor-

diae aiisilio confisi, quod pie implorare non desistimns, Oecumenicum et gene-

xale Concilium in Civitate Tridentina celebrandum indiximus, editis hac de re

literis, quarura exemplum cum his coniunctiim ad Serenitatem Tuain afferri

iussimiis. Quamobrem paterno animo Maiestatem Tuani hortandam duximus

et vehementer rogandam, ut officij Regij memor, velis ad Concilium Oratores

mittere cum mandatis, ut mos est, tuo illi nomine interfuluros, ut Tuae Sere-

uitatis ac caeterorum Regum et Principum studio tam pium et tam christiano

populo salutare opus commodius perfici possit, et sedatis istis de religione dis-

seutionibus, coeterisque quae correctione indigere visa fuerint, Sacrae Synodi

iudicio emendatis, sua Ecclesiae quies et tranquillitas suusque decor restituatur.

Cluius rei Studium nostrum et mentem rectam, et sinceram ut manifestius per-

spicere possis, adire ad Serenitatem Tuam voluimus venerabilem fratrem Za-

chariam Episcopum Phareusem, Nuntium nostrum, pluribus verbis ea tibi de-

claraturum, Quem ut beuigue et diligenter audias et ut eius orationi fidem

plenam habeas, Serenitatem Tuam vehementer in Domino rogamus.

Datum Romae apud Sauctum Petrum sub Annulo Pescatoris die quinta

Decembris Millesimo Quingentesimo Sexagesimo, Pontificatus Nostri Anno
Primo

I marginalen.

Simile pro loanne Francisco Episcopo Zacj-nthio Nuntio.

Märkligt är att konungen här tituleras Rex Stietiae et Norvegiae, ett ta-

lande bevis pä huru litet man i Piom hade reda pä hvad som skett i norden

alt sedan reformationen brutit förbindelserna. Detta breve blef aldrig fram-

lämuadt. Vid dess utfärdande glömde man att förse det med vederbörligt si-

gill, hvarför Commendone senare nödgades rekvirera ett nytt (Jfr s. 15 ) Dä
nägot konsept till detta nya breve emellertid icke återfinnes i Vat. Ark. kon-

ceptböcker, står det utom tvifvel att detta hade samma ordalydelse som det

Jiär anförda.

1) Senare blef Delfin i sin egenskap af päflig Nuntie i Tyskland indi-

rekt inblandad i de skandinaviska angelägenheterna. Hans nuntiatur är publi-
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af Zantlie, som sålunda för första gången kom i beröring:

med det land, vid hvars öden äfven hans senare verksamhet
skulle förblifva bunden ^).

Johan Franciscus Commendone, född 1524, hörde till

en af Bergamos gammal-aristokratiska familjer, hvilka, då
staden eröfrades af Johan Galeazzo Sforza, blefvo ruinerade